
Mendelova 
: univerzita 
t v Brně

• MENDELU
• Lesnická
• a dřevařská
• fakulta

AGENTURA OCHRANY PŘÍRODY 
A KRAJINY ČESKÉ REPUBLIKY

Realizační smlouva ke smlouvě o spolupráci ze dne 
25.10.2011

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi

Mendelova univerzita v Brně, Lesnická a dřevařská fakulta
se sídlem: Zemědělská 1665/1, Brno 613 00
IČ: 62156489
DIČ: CZ62156489
zastoupená: prof. Dr. Ing. Libor Jankovský - děkan

(dále jen LDF MENDELU)

a

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny ČR
se sídlem: Kaplanova 1931/1, Praha 148 00
IČ: 62933591
jednající: RNDr. Františkem Pelcem - ředitel AOPK ČR

v zastoupení Ing. Pavlem Pešoutem - statutární zástupce ředitele

(dále jen AOPK ČR)

I. Základní ustanovení

Při uzavírání této realizační smlouvy vycházejí smluvní strany ze společného zájmu na 
realizaci společných výzkumných projektů, zejména v oblasti ochrany, výzkumu a 
monitoringu vlka obecného, rysa ostrovida a medvěda hnědého.

II. Předmět a cíle smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na provádění výzkumu uvedených velkých šelem pomocí telemetrie 
ze strany LDF MENDELU na uvedeném území:

- vlk obecný na území CHKO Beskydy, Bílé Karpaty, Jeseníky, Orlické hory, NPR 
Králický Sněžník, NPR Čantoria (maximálně 5 jedinců ročně)

- rys ostrovid na území CHKO Bílé Karpaty, NPR Králický Sněžník, NPR Čantoria 
(maximálně 5 jedinců ročně)

- medvěd hnědý na území CHKO Bílé Karpaty, NPR Čantoria (maximálně 1 jedinec 
ročně).

LDF MENDELU je oprávněna výzkum uvedených velkých šelem na uvedeném území a 
také případné další úkony a činnosti podle této smlouvy provádět.

1



2. Odchyt mimo období výchovy mláďat je možné provádět pomocí živolovného sklopce 
nebo certifikované nášlapné pasti a to v souladu se všemi příslušnými předpisy.

3. Chycené zvíře bude uspávat veterinář a manipulovat s ním budou pouze pracovníci 
AOPK ČR či pracovníci LDF MENDELU s osvědčením k práci s pokusnými zvířaty dle 
zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů.

4. Odchyt a umístění odchytových zařízení bude předem konzultován s místně příslušnou 
správou CHKO a s uživateli honiteb.

5. Po dobu aktivace odchytových zařízení bude v pohotovosti odchytový tým, který zajistí 
dojezd k odchycenému zvířeti v co nejkratším termínu (max. do 30 minut v případě vlka, 
max. do 4 hodin v případě rysa a medvěda).

6. Úspěšně realizovaný odchyt bude do 24 hodin nahlášen místně příslušným správám 
CHKO a vedoucí oddělení druhové ochrany živočichů na ústředním pracovišti AOPK ČR.

7. Data o pohybu telemetrovaných jedinců budou 1 x týdně předávána pracovníkům místně 
příslušných správ CHKO a vedoucí oddělení druhové ochrany živočichů na ústředním 
pracovišti.

8. Jednou ročně zpracuje LDF MENDELU zprávu o průběhu telemetrického sledování, 
získaných datech a jejich vyhodnocení pro účely ochrany šelem a zohlednění aktuálních 
dat v programech péče.

9. Data o pohybu telemetricky sledovaných jedinců a všechny výstupy zůstávají vlastnictvím 
LDF MENDELU. AOPK ČR je bez písemného souhlasu LDF MENDELU nemůže 
publikovat nebo poskytovat či zpřístupnit třetím stranám.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2026. Tato smlouva nabývá 
platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez 
udání důvodů, ve výpovědní lhůtě v délce tří měsíců, která počíná běžet prvního dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi.

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Vztahy smlouvou blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména občanským zákoníkem.

5. Tato smlouva se. vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jeden výtisk.

V Praze, dne
© univeržlta

prof. Dr. Ing. Lipor Jankovsk^ 
děkan

Ing. Pavel Pešout 
statutární zástupce ředitele AOPK ČR

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR
Kaplanova 1931/1

148 00 Praha 11 - Chodov
-14-

2


